
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

_____АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХНЕУСИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА____ 
Ленина ул, 93с.Верхнеусинское, Ермаковский район, Красноярский край, 662842 тел 8 (39138)364-98 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02 ноября 2017 г.                с. Верхнеусинское                                   № 81-п 

 

Об утверждении административного  

регламента предоставления муниципальной  

услуги «Выдача разрешения на проведение  

земляных работ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07. 2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг, 

руководствуясь Уставом сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ» 

согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Верхнеусинского сельсовета Григорьева 

Е.И. 

            3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации сельсовета http://vusinsk.bdu.su. 

          4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в информационном бюллетене «Усинские вести». 

 

Глава  Верхнеусинского сельсовета                                                      А.В. Екимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://vusinsk.bdu.su/


                    Приложение  

                    к постановлению        

администрации  

                    Верхнеусинского сельсовета  

                    от 02.11.2017 № 81-п 

 

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 

предоставления администрацией Верхнеусинского сельсовета 

муниципальной услуги по выдаче разрешения  на проведение земляных работ 

 

1. Общие положения 

     1.1.Административный регламент предоставления администрацией Верхнеусинского 

сельсовета муниципальной услуги по выдаче разрешения  на проведение  земляных работ 

(далее - Административный регламент), определяет общие положения, стандарт 

предоставления муниципальной услуги, состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур при выдаче разрешения на проведение земляных работ, 

требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 

административных процедур в электронной форме, формы контроля за исполнением 

административного регламента, досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также 

должностных лиц или муниципальных служащих. 

     Настоящий Административный регламент регулирует отношения, связанные с выдачей 

разрешения  для согласования действий с лицами, интересы которых затрагиваются при 

проведении земляных работ, влекущих нарушение зеленых насаждений, конструкций дорог, 

тротуаров, других объектов благоустройства (далее - земляных работ), за исключением 

производства земляных работ, связанных со строительством (реконструкцией), 

осуществляемых на основании разрешения на строительство (реконструкцию). 

      Обязанность предварительного согласования действий с лицами, интересы которых 

затрагиваются при производстве земляных (далее - заинтересованные лица) и получение 

разрешения на проведение земляных работ возлагается на заказчика (застройщика) - 

физическое или юридическое лицо, имеющее намерение произвести земляные работы либо 

лицо, фактически приступившее к производству земляных работ, в случаях, связанных с 

ликвидацией аварий и их последствий. 

     1.2.Земляные работы должны быть закончены, а нарушенные зеленые насаждения, 

конструкции дорог, тротуаров, другие объекты благоустройства должны быть восстановлены 

в сроки, указанные в разрешении на проведение земляных работ. 

     При невозможности завершения земляных работ до окончания срока, установленного в   

разрешении на проведение земляных работ, лицо, производящее земляные работы обязано 

продлить срок производства земляных работ в порядке, предусмотренном настоящим 

Административным регламентом. 

     В случае повторного несоблюдения установленных сроков продления разрешения на  

осуществление земляных работ лицо, осуществляющее земляные работы, обязано оформить 

новое разрешение. 

     При увеличении площади места производства земляных работ лицо, производящее 

земляные работы, обязано оформить новое разрешение на проведение земляных работ. 

     По окончании производства земляных работ лицо, производившее земляные работы, 

обязано сдать полностью восстановленное благоустройство. 

     1.3.Работы, связанные с ликвидацией аварий и их последствий, должны производиться 

незамедлительно после обнаружения аварии с обязательным уведомлением организаций, 

интересы которых затрагиваются при производстве земляных работ, с последующим 

оформлением  разрешения на проведение земляных работ в установленном настоящим 

Административным регламентом порядке в трехдневный срок с момента начала работ. 

     1.4.Заявителями муниципальной услуги по выдаче  разрешения на проведение земляных 

работ выступает заказчик (застройщик) - физическое лицо, индивидуальный 



предприниматель либо юридическое лицо, имеющее намерение произвести земляные работы 

либо приступившее к производству земляных работ при ликвидации аварий и их 

последствий (далее - заявитель). 

     1.5.От имени физических лиц, индивидуальных предпринимателей с заявлениями и 

документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги по выдаче, 

продлению разрешения  на проведение земляных работ, могут обращаться: 

     1) лично заявители; 

     2) представители, действующие в силу полномочий, основанных на доверенности. 

     От имени юридических лиц с заявлениями и документами, необходимыми для 

предоставления муниципальной услуги по выдаче, продлению, разрешения  на производство 

земляных работ, могут обращаться лица: 

     1) действующие в соответствии с законом, иными правовыми актами и учредительными 

документами без доверенности; 

     2) представители в силу полномочий, основанных на доверенности. 

     Заявитель вправе отозвать заявление на любой стадии процесса предоставления 

муниципальной услуги по выдаче, продлению разрешения  на производство земляных работ 

до момента поступления документов, являющихся результатом предоставления 

муниципальной услуги. 

     1.6.Отзыв заявления осуществляется путем подачи заявления о прекращении 

делопроизводства и возврате ранее предоставленных документов (Приложение N 1 к 

настоящему Административному регламенту). 

     Срок возврата документов при отзыве заявления не должен превышать 5 рабочих дней с 

момента получения от заявителя в письменной форме соответствующего заявления. 

     1.7.Прием заявлений от заявителей и выдача заявителям запрашиваемых документов, 

являющихся результатом предоставления муниципальной услуги по выдаче, продлению 

разрешения  на производство земляных работ, осуществляется в администрации 

Верхнеусинского сельсовета по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. 

Верхнеусинское, пл. Щетинкина, д.2. 

 

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги 

 

     2.1.Наименование муниципальной услуги: выдача  разрешения на проведение земляных 

работ. 

     2.2.Предоставление муниципальной услуги осуществляется администрацией 

Верхнеусинского сельсовета (далее - администрация). Ответственным исполнителем 

муниципальной услуги является заместитель главы администрации Верхнеусинского 

сельсовета (далее - отдел). 

     Место нахождения: Россия, Красноярский край, Ермаковский район, с. Верхнеусинское , 

пл. Щетинкина, д.2. 

     Почтовый адрес: 662840, Красноярский край, Ермаковский район, с. Верхнеусинское, пл. 

Щетинкина, д.2. 

     Приёмные дни: понедельник-пятница.  

     График работы: с 8-00 до 17-00 (обеденный перерыв с 12-00 до 13-00) 

     Телефон/факс: 8(39138)-36-4-84/36-4-83.  

     Адрес электронной почты: admusinsk@mail.ru. 

     Информацию по процедуре предоставления муниципальной услуги можно получить у 

ведущего специалиста администрации, ответственного за предоставление муниципальной 

услуги. 

     2.3. Результат предоставления муниципальной услуги: 

     2.3.1. Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является получение 

заявителем одного из следующих документов: 

     1) разрешения на проведение земляных работ с перечнем согласующих организаций, 

сроками производства земляных работ и сроками восстановления дорожного покрытия; 



     2) решение об отказе в выдаче разрешения. 

     2.4. Срок предоставления муниципальной услуги: 

     2.4.1. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги - 9 календарных дней 

со дня поступления заявления и документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги. 

     2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги: 

     2.5.1. Муниципальная услуга предоставляется в соответствии с: 

     - Конституцией Российской Федерации; 

     - Федеральным  закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»;  

     - Федеральный законом  от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»; 

     - Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг»; 

     - Уставом  Верхнеусинского сельсовета; 

     -иными федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской 

Федерации и органов местного самоуправления Верхнеусинского сельсовета. 

     2.6. Требования к перечню документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги. 

     2.6.1.Для предоставления муниципальной услуги заявитель или его уполномоченный 

представитель самостоятельно представляют следующие документы: 

     - заявку по форме, согласно приложению 2 к настоящему регламенту с подробной 

характеристикой планирующихся работ, гарантией обеспечения техникой для вывоза 

лишнего грунта, наличия всех необходимых материалов, переходных мостиков, 

оградительных щитов, предупредительных знаков, устройства освещения; 

     - график производства земляных работ и полного восстановления разрытой территории и 

нарушаемых объектов благоустройства; 

     - копию приказа по организации о назначении лица, ответственного за проведение работ, 

соблюдение правил техники безопасности на объекте и за полное восстановление разрытой 

территории, на имя которого будет выдано разрешение на проведение земляных работ; 

     - проектную документацию (для ознакомления), согласованную в установленном порядке; 

     - схему ограждения и организации движения транспорта, а также график выполнения 

работ, согласованные с ОГИБДД МО МВД России по Красноярскому краю «Шушенский» 

(далее - ГИБДД); 

     - копию лицензии на право производства соответствующих видов работ; 

     - гарантийные обязательства об обеспечении сохранности объектов благоустройства, а 

также полного восстановления разрытой территории и объектов благоустройства. 

     2.6.2. Документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так 

как они подлежат предоставлению в рамках межведомственного информационного 

взаимодействия: 

     - данные о государственной регистрации юридического лица или о государственной 

регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя. 

     2.6.3. Запрещается требовать от заявителя предоставления документов и информации или 

осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено 

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с 

предоставлением муниципальной услуги. 

     2.6.4.Документы, представляемые заявителем, должны соответствовать следующим 

требованиям: 

     а) тексты документов написаны разборчиво; 

     б) фамилия, имя и отчество (наименование) заявителя, адрес его места жительства (места 

нахождения), телефон (при наличии) написаны полностью; 

     в) в документах нет подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных неоговоренных 

исправлений; 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=113646;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116691;fld=134


     г) документы не исполнены карандашом; 

     д)документы не имеют серьезных повреждений, наличие которых допускает 

многозначность истолкования содержания. 

     2.6.5. Заявление о предоставлении муниципальной услуги и документы, необходимые для 

предоставления муниципальной услуги, представляются заявителем или представителем 

заявителя при личном обращении в администрацию Верхнеусинского сельсовета, либо по 

почте, либо по электронной почте. В случае направления документов для получения 

муниципальной услуги по почте, подпись заявителя на заявлении о предоставлении 

муниципальной услуги должна быть нотариально удостоверена. 

     2.6.6. Копии документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 

должны быть заверены нотариусом либо выдавшей их организацией, либо по просьбе 

заявителя копии документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 

заверяются должностным лицом, ответственным за прием и регистрацию документов 

заявителя, на основании их оригиналов. 

     2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги: 

     1).Предоставление документов, текст которых не поддается прочтению; 

     2).Наличие в представленных документах исправлений, серьезных повреждений, не 

позволяющих однозначно истолковать их содержание. 

     2.8.Исчерпывающий перечень оснований для приостановления и (или) отказа в 

предоставлении муниципальной услуги: 

     2.8.1. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги, является: 

     - за предоставлением муниципальной услуги обратилось ненадлежащее лицо; 

     - не представлены документы, предусмотренные п. 2.6.1. настоящего регламента и (или) 

представлены недостоверные сведения в документах. 

     2.8.2. Заявители имеют право повторно обратиться в Администрацию сельсовета за 

получением муниципальной услуги после устранения предусмотренных настоящим пунктом 

оснований для отказа в предоставлении услуги. 

     2.9. Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе. 

     2.10.Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении 

муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги 

должен составлять не более 20 минут. 

     2.11.Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги 

составляет не более 30 минут. 

     2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга: 

     -помещения, в которых осуществляется приём граждан, обратившихся за получением 

муниципальной услуги, должны быть оснащены соответствующими указателями, 

информационными стендами с образцами заполнения заявления и перечнем документов, 

необходимых для предоставления услуги. Места для заполнения необходимых документов 

оборудуются стульями, столами и обеспечиваются бланками заявлений, письменными 

принадлежностями. На информационном стенде в администрации размещается перечень 

документов, которые заявитель должен представить для исполнения муниципальной услуги; 

     -рабочее место специалистов администрации, участвующих в оказании муниципальной 

услуги, оснащается настенной вывеской или настольной табличкой с указанием фамилии, 

имени, отчества и должности, необходимой для исполнения муниципальной услуги офисной 

техникой; 

     -помещения для предоставления муниципальной услуги по возможности размещаются в 

максимально удобных для обращения местах; 

     -в местах ожидания предоставления муниципальной услуги предусматривается 

оборудование доступных мест общественного пользования;  

     -в местах предоставления муниципальной услуги на видном месте размещаются схемы 

размещения средств пожаротушения и путей эвакуации посетителей и работников органов, 

участвующих в оказании муниципальной услуги; 



     -места предоставления муниципальной услуги оборудуются средствами пожаротушения и 

оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации. 

     2.13.На информационном стенде в администрации размещаются следующие 

информационные материалы: 

     - сведения о перечне предоставляемых муниципальных услуг; 

     - перечень предоставляемых муниципальных услуг, образцы документов (справок). 

     - образец заполнения заявления; 

     - адрес, номера телефонов и факса, график работы, адрес электронной почты  

администрации; 

     - административный регламент; 

     - адрес официального сайта администрации в сети Интернет, содержащего информацию о 

предоставлении муниципальной услуги; 

     - порядок получения информации заявителями по вопросам предоставления 

муниципальной услуги, в том числе о ходе предоставления муниципальной услуги; 

     - перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги; 

     - порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в 

ходе предоставления муниципальной услуги; 

     - необходимая оперативная информация о предоставлении муниципальной услуги. 

     - описание процедуры предоставления муниципальной услуги в текстовом виде и в виде 

блок-схемы; 

     Текст материалов, размещаемых на стендах, должен быть напечатан удобным для чтения 

шрифтом, основные моменты и наиболее важные места выделены. 

     2.14. Показателем доступности и качества муниципальной услуги является соблюдение 

сроков предоставления муниципальной услуги, сроков выполнения отдельных 

административных процедур в рамках ее предоставления. 

 

3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, 

требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 

административных процедур в электронной форме 

 

     3.1. Последовательность административных действий (процедур): 

     Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные 

процедуры: 

      1) Прием документов и регистрация заявления по предоставлению муниципальной 

услуги; 

     2) Рассмотрение заявления, принятие решения о выдаче разрешения на проведение 

земляных работ или об отказе в выдаче разрешения на проведение земляных работ; 

     3) выдача заявителю разрешения на проведение земляных работ или уведомления об 

отказе в выдаче разрешения на проведение земляных работ. 

     Последовательность административных процедур при предоставлении муниципальной 

услуги отражена в блок-схеме (приложение к настоящему Административному регламенту). 

     3.2. Прием документов и регистрация заявления по предоставлению муниципальной 

услуги. 

     3.2.1. Основанием для начала исполнения административной процедуры является 

обращение заявителя непосредственно в Администрацию сельсовета с заявлением о выдаче 

разрешения на проведение земляных работ (далее - заявление).  

     Срок предоставления муниципальной услуги начинает исчисляться с момента 

поступления заявления в Администрацию сельсовета; 

     3.2.2. Заявление регистрируется в журнале входящих документов, и передается Главе 

администрации сельсовета, который налагает резолюцию на заявление 

     3.3. Специалист сельсовета, ответственный за предоставление муниципальной услуги: 

     1) рассматривает заявление заявителя по существу; 

consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=68940;fld=134;dst=100227


     2) проверяет наличие или отсутствие оснований для предоставления муниципальной 

услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги. 

     3) на основании документов, указанных в пункте 2.6.1. настоящего Регламента 

осуществляет подготовку разрешения на проведение земляных работ на земельных участках, 

расположенных на территории Верхнеусинского сельсовета (далее - разрешение) по форме, 

указанной в приложении N 3 к настоящему Регламенту. 

     4) передает оформленное разрешение на подпись Главе администрации сельсовета. 

     3.3.1. В случае отказа в согласовании, специалист готовит уведомление об отказе в 

предоставлении услуги и передает его на подпись Главе администрации сельсовета. 

     3.4. После подписания Главой администрации, разрешение на проведение земляных работ 

или уведомление об отказе в выдаче разрешения на проведение земляных работ выдается 

специалистом Администрации сельсовета заявителю лично под роспись (по согласованию с 

заявителем), а при наличии адреса электронной почты заявителя ему направляется 

электронная версия указанного разрешения Администрации сельсовета.  

 

4. Формы контроля за исполнением административного регламента 

 

     4.1. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных 

Регламентом осуществляется Главой администрации Верхнеусинского сельсовета и 

включает в себя проведение проверок соблюдения и исполнения ответственными лицами 

(специалистами) действующего законодательства, а также положений Регламента. 

     4.2. Персональная ответственность ответственных лиц (специалистов) закрепляется в 

соответствующих положениях должностных инструкций. 

     4.3. Контроль полноты и качества предоставления муниципальной услуги включает в себя 

проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав заявителей, рассмотрение, 

принятие решений и подготовку ответов на обращения заявителей, содержащие жалобы на 

решения, действия (бездействия) ответственных лиц (специалистов). 

      4.4. По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений прав 

заявителей по предоставлению муниципальной услуги осуществляется привлечение 

виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

     4.5. Проведение проверок может носить плановый характер и внеплановый характер (по 

конкретному обращению заявителя по предоставлению муниципальной услуги). 

 

5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий 

(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных 

лиц или муниципальных служащих. 

 

     5.1. Заявители муниципальной услуги имеют право обратиться с заявлением или жалобой 

(далее - обращения) на действия (бездействия) исполнителя, ответственных лиц 

(специалистов). 

     5.2. Обращения подлежат обязательному рассмотрению. Рассмотрение обращений 

осуществляется бесплатно. 

     5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в 

орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалобы на решения, принятые 

руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий 

орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно 

руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу. 

     5.4. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с 

использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального 

сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого краевого портала 

«Красноярский край», федеральной государственной информационной системы «Единый 



портал государственных и муниципальных услуг (функций)», а также может быть принята 

при личном приеме заявителя. 

     5.5. Жалоба должна содержать: 

     1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, решения и действия (бездействие) 

которых обжалуются; 

     2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства 

заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - 

юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) 

электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен 

ответ заявителю; 

     3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 

муниципальную услугу; 

     4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием 

(бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица 

органа, предоставляющего муниципальную услугу. Заявителем могут быть представлены 

документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии. 

     5.6. Жалоба, поступившая в органа, предоставляющего муниципальную услугу, подлежит 

рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в 

течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в 

исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения 

установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее 

регистрации. 

     5.7. По результатам рассмотрения жалобы органа, предоставляющего муниципальную 

услугу принимает одно из следующих решений: 

     1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления 

допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в 

выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата 

заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах; 

     2) отказывает в удовлетворении жалобы. 

     5.8. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 5.7 

настоящего Административного регламента, заявителю в письменной форме и по желанию 

заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах 

рассмотрения жалобы. 

     5.9. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков 

состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, 

наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с пунктом 5.3 настоящего 

Административного регламента, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в 

органы прокуратуры. 

 
 

consultantplus://offline/ref=AE5AEAB5463DCD786109766DEAEBD6287B54421C5EF10B4E02E6E5CA7D89AB6B42044ED26D9696EAAABAF7y8p3I
consultantplus://offline/ref=AE5AEAB5463DCD786109766DEAEBD6287B54421C5EF10B4E02E6E5CA7D89AB6B42044ED26D9696EAAABAF6y8pDI


Приложение 1 

                      к административному регламенту 

"Выдача разрешения на проведение 

земляных работ" 

 

 

Орган местного самоуправления 

от __________________________________ 

 (наименование организации, ФИО - заявителя) 

ФИО, должность действующего от имени 

заявителя ____________________________ 

_____________________________  

документ, удостоверяющий личность 

 (серия, номер, орган, выдавший документ) 

_____________________________________ 

документ, подтверждающий полномочия лица 

обратившегося заявлением действовать 

от имени заявителя ______________________ 

Почтовый адрес: _________________________ 

 (адрес фактического места проживания, места 

нахождения) 

ИНН___________________________________ 

ОГРН __________________________________ 

контактный телефон______________________ 

 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

     Прошу прекратить делопроизводство по заявлению N______ от _________________ г. и возвратить 

представленный пакет документов. 

 

________________________________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. полностью) 

 

________________________        _________________________ 

                   (дата)                                          (подпись) 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к административному регламенту 

"Выдача разрешения на проведение 

земляных работ" 

 

 

Главе администрации Верхнеусинского сельсовета 

_________________________________ 

(ФИО) 

от ______________________________ 

________________________________ 

Паспортные данные 

________________________________ 

________________________________ 

Почтовый адрес 

________________________________ 

________________________________ 

Контактный телефон 

________________________________ 

Адрес электронной почты (при наличии) 

 

 

 

 

ЗАЯВКА 

НА ПОЛУЧЕНИЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ПРОВЕДЕНИЕ ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ 

 

1. Организация, производитель работ __________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

2. Адрес объекта ____________________________________________________________________________ 

3. Место проведения работ ___________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

4. Вид и объем работ ________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

5. Вид вскрываемого покрытия, площадь _______________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

6. Сроки выполнения работ: 

Начало ____________________________________________________________________________________ 

Окончание _________________________________________________________________________________ 

7. Полное восстановление дорожного покрытия и объектов благоустройства 

будет произведено в срок до __________________________________________________________________ 

Руководитель организации (предприятия) _________________ _____________________________________ 

Подпись ФИО 

 

Сведения об ответственном за проведение работ 

(заполняется ответственным за проведение работ) 

 

ФИО ______________________________________________________________________________________ 

Приказ по организации N _____ от ____________________________________________________________ 

Должность, образование _____________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

Паспортные данные _________ N ______ выдан _________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

Домашний адрес, телефон ___________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

подпись ___________________________________________________________________________________ 

(ответственного за проведение работ) 



Приложение 3 

к административному регламенту 

"Выдача разрешения на проведение 

земляных работ" 

 

 

РАЗРЕШЕНИЕ (ОРДЕР) 

НА ПРОВЕДЕНИЕ ЗЕМЛЯНЫХ/АВАРИЙНО-ВОССТАНОВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

от _________________ N _____ 

 

Настоящее разрешение (ордер) на проведение земляных работ выдано 

________________________________________________________________________________________________

(наименование организации, должность, ОГРН, юридический адрес организации, Ф.И.О. заявителя, 

 N телефона) 

Вид работ _________________________________________________________________________________ 

(указать характер произведенных земляных работ) 

по адресу (местоположение): _________________________________________________________________ 

(указать адрес или адресные ориентиры, N кадастрового квартала) 

в границах, указанных в схеме производства земляных работ, являющейся 

Приложением к настоящему разрешению (ордеру). 

Начало работ: с "___" __________ 20___ г. 

Окончание работ: до "___" __________ 20___ г. 

Срок восстановления нарушенного благоустройства в месте производства 

земляных работ: до "___" __________ 20___ г. 

Порядок и условия проведения земляных работ: _________________________________________________ 

Способ производства земляных работ: _________________________________________________________ 

Ответственное лицо за проведение работ _______________________________________________________ 

(подпись) (Ф.И.О. заявителя) 

Глава администрации Танзыбейского сельсовета 

_______________________________ М.П. /Ф.И.О./ "___" __________ 20___ г. 

(подпись) 

 

Ордер продлен до "__" _________ 20__ г. в связи с 

_________________________________________________________________________________ 

(причина продления) 

Глава администрации Танзыбейского сельсовета 

_______________________________ М.П. /Ф.И.О./ "___" __________ 20__ г. 

(подпись) 

Отметка о закрытии разрешения с указанием причины закрытия, даты, 

подписи, фамилии, имени, отчества и должности лица, закрывшего разрешение. 

 

 



 
 

Приложение 4 

к административному регламенту 

"Выдача разрешения на проведение 

земляных работ" 

 

 

Блок-схема 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

"ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЯ НА ПРОВЕДЕНИЕ ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заявление о предоставлении услуги 

Приём заявления и представленных документов 

Рассмотрение заявления и представленных документов 

 

Регистрация и выдача документов 

 

Принятие решения о выдаче ордера на проведение земляных работ 

либо об отказе в выдаче ордера на проведение земляных работ 

  

Подготовка проекта решения, письменного уведомления об отказе 

 



 

 

 

 


